8º - Fica o Chefe do Poder Executivo, autorizado a alienar os 
equipamentos usados, inservíveis: a) Uma moto niveladora caterpillar, modelo 
120 B,  série 47V4914, chassis 564U3683 e uma pá carregadeira caterpillar, 
modelo 930, série 71h1470,  avaliados em CR$ 5.480.744,00 (cinco milhões, 
quatrocentos  e  oitenta  mil,  setecentos  e  quarenta  e  quatro  cruzeiros),  à 
administradora de  consórcio,  vencedora da  licitação  para  a  compra  da  pá 
carregadeira, como lance-livre,  abatendo do valor  total  do bem adquirido, e 
ficando o remanescente dividido  pelo nº de prestações previstas no art.